

**Sysmex Nordic ApS**  
Hedegaardsvej 88  
2300 København S  
Business Registration No  
38251120

**Annual report**  
**01.04.2018 -**  
**31.03.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.08.2019

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Ulf Sigurd Skimmeland

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	8
Balance sheet at 31.03.2019	9
Statement of changes in equity for 2018/19	11
Cash flow statement 2018/19	12
Notes	13
Accounting policies	17

## Entity details

### Entity

Sysmex Nordic ApS  
Hedegaardsvej 88  
2300 København S

Central Business Registration No (CVR): 38251120

Registered in: København

Financial year: 01.04.2018 - 31.03.2019

### Executive Board

Satu Sisko Marjaana Körner  
Keith Lawrence Howes  
Ulf Sigurd Skimmeland

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Management commentary

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>			
<b>Key figures</b>			
Gross profit	37.895	36.918	16.629
Operating profit/loss	11.782	8.942	810
Net financials	(380)	(314)	(41)
Profit/loss for the year	8.854	6.405	539
Total assets	135.246	113.577	52.597
Investments in property, plant and equipment	429	11.538	3.554
Equity	38.652	29.900	24.410
<b>Ratios</b>			
Return on equity (%)	25,8	23,6	2,2
Equity ratio (%)	28,6	26,3	46,4

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The company's activity consists in wholesale trade of machinery, equipment and accessories for the health care industry.

### Development in activities and finances

The profit for the year was a surplus of 8.854k DKK. The result is satisfactory, and an improvement compared to previous years.

Next fiscal year will be reflected positively by taking over distribution of a third-party hematology product.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

No major uncertainties.

### Sustainability

The company recognizes environmental issues and as part of the Sysmex Group a wide range of initiatives are taken to reduce the climate impact. The major environmental impact from the Group comes from production that are done mostly in Japan and Germany.

Research and development activities are varied out on a Group level.

The company invests in ongoing development and education of employees. This is done mainly through the Sysmex Academy to ensure that all employees are fully updated, able to advise our customers and to provide service to our customers' installations.

### Foreign branches

The company operates in all Nordic countries with an office in Copenhagen, and branch offices in both Sweden and Norway.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>37.895.197</b>	<b>36.917.749</b>
Staff costs	1	(23.585.949)	(25.166.026)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2.527.398)	(2.540.310)
Other operating expenses		<u>70</u>	<u>(269.635)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>11.781.920</b>	<b>8.941.778</b>
Other financial income		71.703	44.024
Other financial expenses		<u>(451.224)</u>	<u>(357.578)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>11.402.399</b>	<b>8.628.224</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(2.548.804)</u>	<u>(2.223.373)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b><u>8.853.595</u></b>	<b><u>6.404.851</u></b>

## Balance sheet at 31.03.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		9.202.417	11.462.326
Leasehold improvements		<u>125.748</u>	<u>144.193</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>5</b>	<b><u>9.328.165</u></b>	<b><u>11.606.519</u></b>
 <b>Fixed assets</b>		 <b><u>9.328.165</u></b>	 <b><u>11.606.519</u></b>
 Manufactured goods and goods for resale		 <u>30.706.466</u>	 <u>15.542.022</u>
<b>Inventories</b>		<b><u>30.706.466</u></b>	<b><u>15.542.022</u></b>
 Trade receivables		 30.479.025	 25.718.045
Contract work in progress	6	42.423.662	44.930.068
Receivables from group enterprises		923.035	822.307
Deferred tax	7	27.733	0
Other receivables		705.345	598.781
Income tax receivable		0	325.372
Prepayments	8	<u>1.414.894</u>	<u>753.843</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>75.973.694</u></b>	<b><u>73.148.416</u></b>
 <b>Cash</b>		 <b><u>19.237.445</u></b>	 <b><u>13.279.794</u></b>
 <b>Current assets</b>		 <b><u>125.917.605</u></b>	 <b><u>101.970.232</u></b>
 <b>Assets</b>		 <b><u>135.245.770</u></b>	 <b><u>113.576.751</u></b>

## Balance sheet at 31.03.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Contributed capital	9	8.000.000	8.000.000
Retained earnings		<u>30.652.015</u>	<u>21.900.380</u>
<b>Equity</b>		<b><u>38.652.015</u></b>	<b><u>29.900.380</u></b>
Deferred tax	7	<u>0</u>	<u>88.628</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>88.628</u></b>
Trade payables		6.707.209	871.656
Payables to group enterprises		53.722.534	52.792.468
Income tax payable		1.421.857	0
Other payables		22.184.781	18.189.444
Deferred income	10	<u>12.557.374</u>	<u>11.734.175</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>96.593.755</u></b>	<b><u>83.587.743</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>96.593.755</u></b>	<b><u>83.587.743</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>135.245.770</u></b>	<b><u>113.576.751</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Related parties with controlling interest	13		
Transactions with related parties	14		
Group relations	15		

## Statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	8.000.000	21.900.380	29.900.380
Exchange rate adjustments	0	(101.960)	(101.960)
Profit/loss for the year	0	8.853.595	8.853.595
<b>Equity end of year</b>	<b>8.000.000</b>	<b>30.652.015</b>	<b>38.652.015</b>

## Cash flow statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Operating profit/loss		11.781.921	8.941.778
Amortisation, depreciation and impairment losses		2.527.398	2.540.310
Working capital changes	11	(6.703.206)	13.003.214
Other adjustments		<u>0</u>	<u>269.635</u>
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>7.606.113</b>	<b>24.754.937</b>
Financial income received		71.703	44.024
Financial expenses paid		(451.224)	(357.578)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(910.721)</u>	<u>(1.277.915)</u>
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>6.315.871</b>	<b>23.163.468</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		(429.378)	(338.975)
Sale of property, plant and equipment		<u>92.007</u>	<u>27.557</u>
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(337.371)</b>	<b>(311.418)</b>
Cash and cash equivalents in Norway and Sweden beginning of year		0	(11.198.913)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>0</b>	<b>(11.198.913)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>5.978.500</b>	<b>11.653.137</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		13.279.794	2.571.510
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		<u>(20.849)</u>	<u>(944.853)</u>
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>19.237.445</b>	<b>13.279.794</b>

## Notes

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	31.964.282	32.632.113
Pension costs	6.575.294	6.391.949
Other social security costs	4.487.880	4.150.144
Other staff costs	596.299	1.194.967
Staff costs classified as assets	<u>(20.037.806)</u>	<u>(19.203.147)</u>
	<b><u>23.585.949</u></b>	<b><u>25.166.026</u></b>
Average number of employees	<u>67</u>	<u>66</u>

With reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Management is not disclosed.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	<u>2.527.398</u>	<u>2.540.310</u>
	<b><u>2.527.398</u></b>	<b><u>2.540.310</u></b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	2.671.940	1.768.253
Change in deferred tax	(114.820)	455.120
Adjustment concerning previous years	<u>(8.316)</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.548.804</u></b>	<b><u>2.223.373</u></b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	<u>8.853.595</u>	<u>6.404.851</u>
	<b><u>8.853.595</u></b>	<b><u>6.404.851</u></b>

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	14.464.000	181.087
Exchange rate adjustments	(106.473)	0
Additions	429.378	0
Disposals	(212.325)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>14.574.580</b>	<b>181.087</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3.001.674)	(36.894)
Exchange rate adjustments	18.146	0
Depreciation for the year	(2.508.953)	(18.445)
Reversal regarding disposals	120.318	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(5.372.163)</b>	<b>(55.339)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>9.202.417</b>	<b>125.748</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>6. Contract work in progress</b>		
Contract work in progress	66.923.662	69.430.068
Progress billings regarding contract work in progress	(24.500.000)	(24.500.000)
	<b>42.423.662</b>	<b>44.930.068</b>



## Notes

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Deferred tax</b>		
Property, plant and equipment	(170.859)	(188.188)
Liabilities other than provisions	267.827	99.623
Tax losses carried forward	0	78.571
Other taxable temporary differences	<u>(69.235)</u>	<u>(78.634)</u>
	<b><u>27.733</u></b>	<b><u>(88.628)</u></b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	(88.628)	
Recognised in the income statement	114.820	
Other changes	<u>1.541</u>	
<b>End of year</b>	<b><u>27.733</u></b>	

### 8. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses related to 2019/20.

	<b>Number</b>	<b>Par value</b>	<b>Nominal</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>value</b>
	<b>DKK</b>		<b>DKK</b>
<b>9. Contributed capital</b>			
Shares	<u>8.000.000</u>	1	<u>8.000.000</u>
	<b><u>8.000.000</u></b>		<b><u>8.000.000</u></b>

### 10. Deferred income

Deferred income consists of activities related to 2019.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>11. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	(15.164.444)	17.356.490
Increase/decrease in receivables	(3.122.917)	(59.753.822)
Increase/decrease in trade payables etc	<u>11.584.155</u>	<u>55.400.546</u>
	<b><u>(6.703.206)</u></b>	<b><u>13.003.214</u></b>

## Notes

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>12. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>6.991.000</b>	<b>9.733.000</b>

### 13. Related parties with controlling interest

Sysmex Nordic ApS' related parties comprise the following:

- Sysmex Europe GmbH, Hamburg, Germany, owns the shares of the company and have therefore the control of the company.

### 14. Transactions with related parties

The company have made intercompany transactions effected on market terms and conditions.

	<b>2018/19</b>
	<b>t.DKK</b>
Sale of services to related parties	2.795
Purchase of services from related parties	1.009
Purchase of goods from related parties	60.905

### 15. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Sysmex Corporation, Kobe, Japan.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Sysmex Europe GmbH, Hamburg, Germany.
